РАСПОРЯЖЕНИЕ
председателя Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области
02.06.2020                                                                        № 26-к
О назначении конкурса

В соответствии с законом Владимирской области от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь Положением «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области», утвержденным решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.09.2006г. № 128 (ред. от 26.02.2020),  статьей 23 Устава муниципального образования город Ковров,

распоряжаюсь о следующем:
1. Назначить конкурс на замещение вакантной высшей должности муниципальной службы - заведующий отделом сопровождения комитетов аппарата Совета народных депутатов городского округа.

2. Провести 02 июля 2020 года в 10.00, в здании администрации города Коврова по адресу: г.Ковров, ул. Краснознаменная,д.6, кааб. № 105 первый этап конкурса.
3.  Организационному отделу аппарата Совета народных депутатов

      городского округа в срок по 05 июня 2020 опубликовать в

      городском печатном  средстве массовой информации и
разместить на официальном сайте Совета народных депутатов города Коврова объявление о проведении конкурса.

3. Для организации и проведения конкурса утвердить конкурсную комиссию в составе:
Председатель комиссии - Зотов Анатолий Владимирович, председатель Совета народных депутатов города Коврова;
Заместитель председателя комиссии - Кашицын Сергей Владимирович, заместитель председателя Совета народных депутатов города Коврова;
Секретарь комиссии-  Лаврова Ольга Алексеевна, ведущий специалист юридического отдела аппарата Совета народных депутатов городского округа;
Члены комиссии:

Ванюшина Елена Валентиновна- заведующий юридическим отделом аппарата Совета народных депутатов городского округа;

Белышева Ирина Николаевна- консультант в аппарате Совета народных депутатов городского округа, главный бухгалтер.
4. Конкурсной комиссии в своей работе руководствоваться Положением «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов города Коврова Кашицына Сергея Владимировича.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель

Совета народных депутатов
города Коврова

А.В.Зотов
проект

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

г.Ковров, Владимирской обл.

от «__»_______2020.

1. Совет  народных депутатов города Коврова Владимирской области,  в  лице председателя    Зотова Анатолия Владимировича,    действующего   на  основании   Устава муниципального образования    г.Ковров, именуемый в дальнейшем «Работодатель»  и гражданин _______________________,   именуемый    в   дальнейшем  «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем.

2. Работник    принимается на высшую муниципальную  должность   муниципальной  службы  заведующего отделом сопровождения комитетов  Совета народных депутатов городского округа  ________________.

3.   Договор является  трудовым договором по основной работе.

4. Вид    договора:    бессрочный
5. Начало действия договора: ____________
      6.Основные права и обязанности работника.

Работник имеет право на:

· изменение и расторжение трудового договора  в порядке и на условиях, установленных Трудовым кодексом РФ, федеральными законами, законами  Владимирской области;

· служебное помещение в Совете народных депутатов города Коврова, оборудованное мебелью, оргтехникой, средствами связи;

· рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;

· пользование  всеми видами связи;

· своевременную и в полном объеме выплату денежного содержания;

· отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени: 5-ти дневная рабочая неделя, продолжительностью 40 часов и два выходных дня;

· полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

· защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

· возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей;

       -    иные права, предусмотренные трудовым законодательством и законами РФ и

       Владимирской     области о  местном самоуправлении, Уставом муниципального

       образования г.Ковров.

Работник обязан:

 -   Работник должен выполнять обязанности, предусмотренные должностной инструкцией заведующего отделом сопровождения комитетов Совета народных депутатов городского округа;

- Работник   при   исполнении  обязанностей  муниципальной службы   имеет    права   и   обязан   соблюдать   требования   и   ограничения, установленные действующим законодательством о муниципальной службе;

-
соблюдать трудовой распорядок,

· соблюдать трудовую дисциплину;

· соблюдать требования по охране труда и обеспечения безопасности труда; противопожарной безопасности.

· бережно относиться к имуществу Совета народных депутатов города Коврова;

· соблюдать Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова

9.Основные права и обязанности работодателя.

 Работодатель имеет право:

· изменять и расторгать трудовой договор в порядке и на условиях, установленных Трудовым кодексом РФ, федеральными законами, законами  Владимирской области;

· поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

· требовать от работников исполнения ими трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя, соблюдения трудового распорядка и Регламента работы Совета народных депутатов города Коврова.

Работодатель обязан:

· предоставить работнику работу, обусловленную трудовым договором;

· предоставить служебное помещение в Совете народных депутатов города Коврова, оборудованное мебелью, оргтехникой, средствами связи;

· обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

· выплачивать в полном размере причитающееся работнику денежное содержание 2 раза в месяц: за первую половину месяца - не позднее 18 числа расчетного месяца и  не позднее 3 числа месяца, следующего за расчетным - за вторую половину расчетного месяца;

· осуществлять социальное страхование, обязательное медицинское страхование и пенсионное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами;

· возмещать вред, причиненный Работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей;

· исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом РФ, федеральными и областными законодательством и иными нормативным правовыми актами;

· при нарушении Работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся Работнику, Работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся Работнику, размер процентов     (денежной компенсации) исчисляется из фактически невыплаченных в срок сумм».
10. Охраняемая законом тайна, персональные данные работников.

10.1. Работник несет ответственность за разглашение охраняемой законом тайны, персональных данных других работников в соответствии с законодательством.

10.2. Работодатель обязан под роспись ознакомить Работника с Положением о порядке хранения и использования персональных данных работников Совета народных депутатов города Коврова.
 10.3. Работник может быть уволен по инициативе Работодателя за разглашение   охраняемой законом тайны или персональных данных других работников, только если сведения, составляющие тайну, или персональные данные стали известны ему в связи с исполнением трудовых обязанностей.

11. Работнику  устанавливается: 40 часовая рабочая неделя с 2-мя выходными днями в недели; ненормированный рабочий день.

12. Денежное содержание Работника:

12.1. Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание в соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007г. № 96-ОЗ « Об плате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Положением об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании город Ковров, утвержденным решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007г. в составе:
- должностного оклада согласно штатного расписания  в размере –          руб. ;
- ежемесячного денежного поощрения в размере _____ кратно от должностного оклада;

- надбавки к должностному окладу за особые условия труда  в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

- надбавки к должностному окладу за выслугу лет в соответствии со стажем муниципальной службы.

12.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере двух должностных окладов.

12.3. Работник имеет право на иные выплаты установленные законом и распоряжениями председателя городского Совета».

12.4. Заработная плата выплачивается в месте выполнения им работы, либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении Работника. Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме Работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее , чем за  пятнадцать календарных дней до дня выдачи зарплаты.»

13. Работнику устанавливается ежегодный отпуск продолжительностью:

· основной – 30 календарных дней;

· дополнительный отпуск за выслугу лет, продолжительностью пропорционально стажу муниципальной службы, но не более 10 календарных дней;

· дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня.

14. Настоящий трудовой договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

15. На работника распространяются гарантии, предусмотренные действующим законодательством о муниципальной службе и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г.Коврова.

Организация:

Работник:

Совет
народных депутатов

ФИО
города Коврова

паспорт: серии _______№_____

Владимирской области                                        Дата выдачи: ______________
г.Ковров, ул.Краснознаменная, д.6                   Выдан:
ИНН 3305032700 КПП 330501001                          Адрес регистрации:
                                                                                    ________________________

 _________________________
Председатель

Совета народных депутатов

города Коврова

А.В.Зотов

______
 (ФИО)

Экземпляр на руки получил

_________________ (ФИО)